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鹿児島県に初キッザニア上陸！初の開催は薩摩川内市！ 

夢の仕事体験イベント 29種類の仕事が勢ぞろい！ご好評につき、

定員に達しているプログラムも多数ございます。お早めのお申込をお

願いします  

【日 時】11/30(土)・12/1(日)9:00～17:00 【会 場】サンアリーナせんだい・各事業者  

【料 金】800 円/1 プログラム       【対 象】小学 1年生～中学 3年生  申込チャンスのプログラム！ 

※当日申し込みは 1,000 円(当日募集プログラムがあった場合のみ)       ●みかん農園のお仕事 

   ※別途教材費がかかるプログラムもございます。 

【問合先】薩摩川内市観光物産協会 0996-25-4700            詳しくはこちらから！→ 

            

 

 

 

上甑島、下甑島それぞれを楽しむ 2つのプランをご用意しました。 

乗船料が約 30%もおトク！船+宿+体験を組合わせておトクに気軽に甑島を満喫しましょう！ 

【期 間】～3/8(日)帰着分まで     ※必ず 1泊 1体験以上でお申込ください。 

★上甑島 
長目の浜やトンボロ地形など独特の景観を有し、美し

い玉石も多くみられるエリア。甑大明神橋から見る夕日
もおすすめです。 

●大人お一人さま：14,660 円～37,540 円 

★下甑島エリア 
起伏にとんだワイルドな地形が特徴的なエリア。 ナ

ポレオン岩、瀬尾観音三滝など、自然の雄大さが感じら
れます。 

●大人お一人さま：12,960 円～21,540 円 

【問合先】こしきしま観光局(薩摩川内市観光物産協会内) 0996-25-1140 

 

 

 薩摩川内市の三大イベントの一つ、“薩摩川内はんやまつり”。約 5,000 名が参加する 

はんや総踊りは圧巻です。また、今年は島津義弘公没後 400 年の節目。甲冑着用による 

豊臣軍と島津軍の武者行列や和睦シーンを再現する戦国絵巻、そして路上パフォーマンス 

にも目が離せません！ 

 浴衣が華やかな“はんや節”と武者行列をぜひ、お楽しみください。 

 

  【日 時】11/3(日) 12:00～16:00 

  【場 所】国道 3 号(川内駅入口～国道 267 号入口) 

【問合先】薩摩川内はんやまつり実行委員会(薩摩川内市観光物産協会内) 

       0996-25-4700 

 

 

                

 

               全国各地から多数のよさこいチームが集い、華やかな衣装と躍動感溢れる踊り 

で市比野温泉街を盛り上げます。イベントなど、通り会の方々が温かくおもてな 

し！間近で見る演舞は迫力満点！！感動の演舞をぜひご堪能ください！ 

              ●前夜祭                 ●本祭り 

              【日時】11/23(土)13:00～17:00(予定)     .【日時】11/24(日)10:00～ 

              【場所】市比野温泉地内          【場所】市比野温泉地内 

              【問合先】第 16 回市比野温泉よさこい祭り実行委員会(市比野地域活性化協議会内) 

                  0996-38-2254 



              

開催日 時間 イベント名 会場 問合先 

11/2(土) 
9:00～ 

15:30 

第 10 回土木・建築フェスタ in 
さつませんだい 

向田公園 
鹿児島県建設業協会川内支部 
0996-23-5291 

11/3(日) 
10:00～

12:00 
天辰寺前古墳石室一般公開 天辰寺前古墳公園 

薩摩川内市文化課 
0996-23-5111 

11/9(土)・

10(日) 

10:00～ 

19:00 
薩摩川内特産市 in イオンタウン姶良 

イオンタウン姶良 
東街区 1 階風のコート 

薩摩川内市観光物産協会 
0996-25-4700 

11/10(日) 
10:00～ 

15:00 
第 6回リバーフロントマルシェ 西開聞都市緑地公園 

薩摩川内リバーフロントマルシェ 

実行委員会事務局 

riverfront.marche@gmail.com 

11/16(土) 
11:00～ 

15:00 
第 41回食のうんまか市 川内駅西口駅前広場 

ラ・フルッタ 
080-5246-4579 

11/17(日) 

8:00～ 

15:00 
産業祭&JA フェスタ 

総合運動公園 
(多目的広場) 

産業祭&JA フェスタ実行委員会 
(薩摩川内市農政課内) 
0996-23-5111 

10:00～ 

15:00 
てらやまんちオータムフェスタ 薩摩川内市立少年自然の家 

薩摩川内市立少年自然の家 
0996-29-2114 

10:40～ 

12:15 
甑大明神マラソン大会 

上甑グラウンド 
(メイン会場) 

甑大明神マラソン大会実行委員会 
(薩摩川内市上甑支所地域振興課内) 
09969-2-0001 

11/23(土) 

10:00～ ばしょうかじき・牡蠣祭 川内とれたて市場 
川内とれたて市場 
0996-41-3100 

10:00～ 

15:00 

川内港にぎわい祭り& 
薩摩川内ポートフェア 

川内港ターミナル 
薩摩川内市交通貿易課 
0996-23-5111 

11/24(日) 

8:45～ 

14:00 
いむた池外輪山七峰登山大会 藺牟田池県立自然公園 

いむた池イベント委員会 
(薩摩川内市祁答院支所内) 
0996-55-1111 

8:30～ 

13:30 
竜宮文化フェスタ かのこ幼稚園 

竜宮文化フェスタ実行委員会 
(薩摩川内市下甑支所地域振興課内) 
09969-7-0311 

                

 

 

 
甑島で獲れた｢きびなご｣を丁寧に熟成させたア

ンチョビができました！ 
きびなごの旬は 5～6月。その期間中に水揚げさ

れたものを塩漬けし、2ヶ月間オリーブオイルに
浸けて熟成させています。水分をしっかり抜くこ
とで、長期保存が可能に！うまみも倍増します！
また、身にオリーブオイルが入り込んだ肉厚なア
ンチョビに仕上がりました。是非一度ご賞味くだ
さい！ 
【価格】時価 
【取扱店】 
・下甑町手打：てうちん浜や 
【問合先】てうちん浜や 
     09969-7-0005 

 

 
やさしすぎる塩あめを作りました。 
京飴の昔なつかしい風味を活かすために、専用の塩

を配合し、優しく上品な甘じょっぱさに仕上げました。
西方の地域おこし協力隊が作る「人形岩の塩」を京都
に送り、塩あめにしています。 
【価格】 
・380 円(11 粒入り 50g) 
【取扱店舗】 
・西方町：NISHIKATA-room 

坂元つけあげ店 
古民家 縁 
モンパスタン 
ミチヨ食堂 

・湯田町：湯田ん蔵、 
高城の湯『山桜桃』(川内高城温泉) 

・阿久根市：道の駅 阿久根     
【問合先】西方 地域おこし協力隊 
     080-1264-7144                               

 

 

西郷つん出勤情報！！ 
 ●11/2(土)・3(日)：ゆるキャラグランプリ 2019in しあわせ信州 NAGANO 
 ●11/9(土)・10(日)：薩摩川内特産市 in イオンタウン姶良 
 ●11/23(土)・24(日):世界キャラクターさみっと in 羽生 

ゆるキャラグランプリは 10 月 17 日現在、第 15 位！                           

 

薩摩川内市 商工観光部 観光・シティセールス課 

お問合先 〒895-8650 薩摩川内市神田町 3 番 22 号 

TEL : 0996-23-5111  FAX : 0996-23-5211  E-MAIL : cs@city.satsumasendai.lg.jp 

こころ WEB「こころ 薩摩川内」、Facebook「薩摩川内市」、Instagram「公式薩摩川内」で検索 

 

人形岩と夕陽 


