



COCORO

令和元年
11月号

令和元年 10月 25日発行

編集・発行：薩摩川内市観光・シティセールス課

Out of KidZania きやんぱくキッズ in さつませんだい



【日 時】11/30(土)・12/1(日)9:00～17:00

【料 金】800円/1プログラム

鹿児島県に初キッザニア上陸！初の開催は薩摩川内市！

夢の仕事体験イベント29種類の仕事が勢ぞろい！ご好評につき、定員に達しているプログラムも多数ございます。お早めのお申込をお願いします

【会 場】サンアリーナせんだい・各事業者

【対 象】小学1年生～中学3年生

申込チャンスのプログラム！

※当日申し込みは1,000円(当日募集プログラムがあった場合のみ)

※別途教材費がかかるプログラムもございます。

【問合先】薩摩川内市観光物産協会 0996-25-4700

●みかん農園のお仕事

詳しくはこちらから！→



こしき旅 フリー チョイス

上甑島、下甑島それぞれを楽しむ2つのプランをご用意しました。

乗船料が約30%もおトク！船+宿+体験を組合わせておトクに気軽に甑島を満喫しましょう！

【期 間】～3/8(日)帰着分まで ※必ず1泊1体験以上でお申込ください。

★上甑島

長目の浜やトンボロ地形など独特の景観を有し、美しい玉石も多くみられるエリア。甑大明神橋から見る夕日もおすすめです。

●大人お一人さま：14,660円～37,540円

【問合先】こしきしま観光局(薩摩川内市観光物産協会内) 0996-25-1140

★下甑島エリア

起伏にとんだワイルドな地形が特徴的なエリア。ナポレオン岩、瀬尾観音三滝など、自然の雄大さを感じられます。

●大人お一人さま：12,960円～21,540円

令和元年度薩摩川内はんやまつり

薩摩川内市の三大イベントの一つ、“薩摩川内はんやまつり”。約5,000名が参加するはんや総踊りは圧巻です。また、今年は島津義弘公没後400年の節目。甲冑着用による豊臣軍と島津軍の武者行列や和睦シーンを再現する戦国絵巻、そして路上パフォーマンスにも目が離せません！

浴衣が華やかな“はんや節”と武者行列をぜひ、お楽しみください。

【日 時】11/3(日)12:00～16:00

【場 所】国道3号(川内駅入口～国道267号入口)

【問合先】薩摩川内はんやまつり実行委員会(薩摩川内市観光物産協会内)

0996-25-4700



第16回市比野温泉よさこい祭り

全国各地から多数のよさこいチームが集い、華やかな衣装と躍動感溢れる踊りで市比野温泉街を盛り上げます。イベントなど、通り会の方々が温かくおもてなし！間近で見る演舞は迫力満点！！感動の演舞をぜひご堪能ください！

●前夜祭

【日時】11/23(土)13:00～17:00(予定)

【場所】市比野温泉地内

【問合先】第16回市比野温泉よさこい祭り実行委員会(市比野地域活性化協議会内)
0996-38-2254

●本祭り

【日時】11/24(日)10:00～

【場所】市比野温泉地内

11月イベント情報

開催日	時間	イベント名	会場	問合先
11/2(土)	9:00～15:30	第10回土木・建築フェスタ in さつませんだい	向田公園	鹿児島県建設業協会川内支部 0996-23-5291
11/3(日)	10:00～12:00	天辰寺前古墳石室一般公開	天辰寺前古墳公園	薩摩川内市文化課 0996-23-5111
11/9(土)・10(日)	10:00～19:00	薩摩川内特産市 in イオンタウン姶良	イオンタウン姶良 東街区1階風のコート	薩摩川内市観光物産協会 0996-25-4700
11/10(日)	10:00～15:00	第6回リバーフロントマルシェ	西開闢都市緑地公園	薩摩川内リバーフロントマルシェ 実行委員会事務局 riverfront.marche@gmail.com
11/16(土)	11:00～15:00	第41回食のうんまか市	川内駅西口駅前広場	ラ・フルッタ 080-5246-4579
11/17(日)	8:00～15:00	産業祭&JAフェスタ	総合運動公園 (多目的広場)	産業祭&JAフェスタ実行委員会 (薩摩川内市農政課内) 0996-23-5111
	10:00～15:00	てらやまんちオータムフェスタ	薩摩川内市立少年自然の家	薩摩川内市立少年自然の家 0996-29-2114
	10:40～12:15	甑大明神マラソン大会	上甑グラウンド (メイン会場)	甑大明神マラソン大会実行委員会 (薩摩川内市上甑支所地域振興課内) 09969-2-0001
11/23(土)	10:00～	ばしょうかじき・牡蠣祭	川内とれたて市場	川内とれたて市場 0996-41-3100
	10:00～15:00	川内港にぎわい祭り&薩摩川内ポートフェア	川内港ターミナル	薩摩川内市交通貿易課 0996-23-5111
11/24(日)	8:45～14:00	いむた池外輪山七峰登山大会	藪牟田池県立自然公園	いむた池イベント委員会 (薩摩川内市祁答院支所内) 0996-55-1111
	8:30～13:30	竜宮文化フェスタ	かのこ幼稚園	竜宮文化フェスタ実行委員会 (薩摩川内市下甑支所地域振興課内) 09969-7-0311

地域おこし協力隊開発新商品紹介

甑島 きびなごのアンチョビ

甑島で獲れた「きびなご」を丁寧に熟成させたアンチョビができました！
きびなごの旬は5～6月。その期間中に水揚げされたものを塩漬けし、2ヶ月間オリーブオイルに浸けて熟成させています。水分をしっかりと抜くことで、長期保存が可能に！うまみも倍増します！また、身にオリーブオイルが入り込んだ肉厚なアンチョビに仕上りました。是非一度ご賞味ください！

【価格】時価

【取扱店】

・下甑町手打：てうちん浜や

【問合先】てうちん浜や
09969-7-0005



西方 人形岩の塩あめ

やさしすぎる塩あめを作りました。
京飴の昔なつかしい風味を活かすために、専用の塩を配合し、優しく上品な甘じょっぱさに仕上げました。西方の地域おこし協力隊が作る「人形岩の塩」を京都に送り、塩あめにしています。

【価格】

・380円(11粒入り 50g)

【取扱店舗】

・西方町：NISHIKATA-room

坂元つけあげ店

古民家 縁

モンパスタン

ミチヨ食堂

・湯田町：湯田ん藏、

高城の湯『山桜桃』(川内高城温泉)

・阿久根市：道の駅 阿久根

【問合先】西方 地域おこし協力隊

080-1264-7144



人形岩と夕陽



西郷つん出勤情報！！

●11/2(土)・3(日)：ゆるキャラグランプリ 2019 in しあわせ信州 NAGO

●11/9(土)・10(日)：薩摩川内特産市 in イオンタウン姶良

●11/23(土)・24(日)：世界キャラクターさみつと in 羽生

ゆるキャラグランプリは10月17日現在、第15位！



薩摩川内市 商工観光部 観光・シティセールス課

お問合先 〒895-8650 薩摩川内市神田町3番22号

TEL: 0996-23-5111 FAX: 0996-23-5211 E-MAIL: cs@city.satsumasendai.lg.jp

こころ WEB「こころ 薩摩川内」、Facebook「薩摩川内市」、Instagram「公式薩摩川内」で検索